РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от  28 октября  2014 года    № 1119-р

О принятии в государственную

собственность Республики Крым

целостных имущественных комплексов

коммунальных медицинских учреждений

и организаций

В соответствии с пунктом 8 статьи 83, статьёй 84 Конституции

Республики Крым, пунктами 2, 5 части третьей статьи 2, частью второй

статьи 11 Закона Республики Крым от 8 августа 2014 года №46-ЗРК

«Об управлении и распоряжении государственной собственностью

Республики Крым», статьями 28, 41 Закона Республики Крым

от 29 мая 2014 года  № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов

государственной власти Республики Крым»:

1. Принять из коммунальной собственности в государственную

собственность Республики Крым целостные имущественные комплексы

коммунальных медицинских учреждений и организаций (далее – целостные

имущественные комплексы) согласно приложению.

2. Определить, что целостные имущественные комплексы,

указанные в приложении к настоящему распоряжению, относятся к ведению

Министерства здравоохранения Республики Крым.

3. Министерству здравоохранения Республики Крым обеспечить:

3.1. Совместно с соответствующими исполнительно-

распорядительными органами местного самоуправления осуществление

приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего

распоряжения.

3.2. Приведение в соответствие с законодательством Российской

Федерации учредительных документов медицинских учреждений и

организаций, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

         3.3.  Финансирование медицинских учреждений и организаций,

указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, с 1 января 2015 года.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Совета министров Республики Крым

Пашкунову А.Н.

Глава Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым                                                                    С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым –

руководитель Аппарата Совета

министров Республики Крым                                                Л. ОПАНАСЮК

 Приложение

                                                                                                      к распоряжению

                                                                                                      Совета министров Республики Крым

                                                                                                      от «28» октября 2014 г. № 1119-р

Перечень целостных имущественных комплексов

 коммунальных медицинских учреждений и организаций,

передаваемых из коммунальной собственности в государственную

собственность Республики Крым

№

п/п

Наименование целостных

имущественных комплексов

медицинского учреждения,

организации

Местонахождение

1.  Городская клиническая больница № 6

скорой  медицинской помощи

г. Симферополь,

ул.Гагарина, 15

2.  7-я городская клиническая больница

г. Симферополя

г. Симферополь,  ул. 60 лет

Октября, 30
3.  2-я городская клиническая больница

соматического профиля

г. Симферополь, ул.Кирова,

72/2
4.  Коммунальное учреждение

Симферопольского городского совета

«Городская детская клиническая

больница»

г. Симферополь,

ул. Семашко, 6

5.  Городской клинический родильный дом

№ 1

г. Симферополь,

ул. Воровского,8
6.  Городской клинический родильный дом

№ 2

г. Симферополь,

ул.Б.Хмельницкого, 16
7.  Городская стоматологическая

поликлиника

г. Симферополь,

ул.Киевская, 66
8.  Коммунальное учреждение

Симферопольского городского совета

«Центр первичной медико-санитарной

помощи  г. Симферополя №1»

г. Симферополь,  ул. 60 лет

Октября, 30

9.  Коммунальное учреждение

Симферопольского городского совета

«Центр первичной медико-санитарной

помощи г. Симферополя  №2»

г. Симферополь,

ул. Лермонтова, 3а

10.  Коммунальное учреждение

Симферопольского городского совета

«Центр первичной медико-санитарной

помощи г. Симферополя  №3»

г. Симферополь,

ул. Гоголя, 4

11.  Коммунальное учреждение  «Центр

первичной медико-санитарной помощи

г. Симферополя №5»

г. Симферополь,

ул. Яблочкова, 22/9

12.  Коммунальное учреждение

Симферопольского городского совета

«Центр первичной медико-санитарной

помощи г. Симферополя  №4»

г. Симферополь,

ул. Л.Чайкиной, 5а

13.  Городская женская консультация г. Симферополь,

ул. Полевая, 24/23
14.  Автохозяйство управления охраны

здоровья Симферопольского

городского совета

г. Симферополь,

ул. Лебедева, 71

15.  Территориальное медицинское

объединение Судакского городского

совета

г. Судак,

ул. Гвардейская, 1

16.  Коммунальное учреждение

«Алуштинское территориальное

медицинское объединение»

г. Алушта,

ул. Партизанская, 13

17.  Центральная городская  больница

г. Армянска

г. Армянск,

ул. Больничная, 1

18.  Коммунальное учреждение Армянского

городского совета «Центр первичной

медико-санитарной помощи

г. Армянск»

г. Армянск,

ул. Больничная, 1

19.  Керченская городская больница №1

им. Н.И.Пирогова

г. Керчь,

ул. Ж. Дудник, 1
20.  Центр первичной медико-санитарной

помощи №1

г. Керчь,

ул. Ж. Дудник, 1
21.  Керченская городская больница №2 г. Керчь, ул. 12 апреля, 1
22.  Центр первичной медико-санитарной

помощи №2

г. Керчь, ул. 12 апреля, 1

23.  Керченская городская больница №3  г. Керчь,

ул. Орджоникидзе, 53
24.  Центр первичной медико-санитарной

помощи №3

 г. Керчь,

ул. Орджоникидзе, 53
25.  Детская больница г. Керчь, ул. Чкалова, 25
26.  Керченский городской родильный дом г. Керчь, ул. Крупской, 25
27.  Керченская  стоматологическая

поликлиника

г. Керчь, ул. Пирогова, 2а

28.  Городской  информационно-

аналитический центр управления

охраны здоровья Керченского

городского совета

г. Керчь, ул. Пирогова, 2а

29.  Централизованное автохозяйство

управления здравоохранения г. Керчи

г. Керчь, ул. Цементная

слободка, 14

30.  Учреждение здравоохранения

«Ялтинская городская  больница»

г. Ялта, пгт. Ливадия,

Севастопольское

шоссе, 2

31.  Коммунальное учреждение

«Гурзуфская  участковая больница»

Гурзуфского поселкового совета

Автономной Республики Крым

г. Ялта, пгт. Гурзуф,

ул. Соловьева, 9

32.  Учреждение здравоохранения

«Алупкинская  городская больница»

г.Ялта, г.Алупка,

ул. Больничный тупик, 3

33.  Ялтинский городской родильный дом г. Ялта,

ул. Григорьева, 38

34.  Учреждение здравоохранения

«Ялтинская городская детская

больница»

г.Ялта,

ул. Красноармейская, 8

35.  Учреждение здравоохранения

«Городская больница №1 г. Ялты»

г. Ялта,

 ул. Красноармейская, 56
36.  Учреждение здравоохранения

«Ялтинская городская поликлиника»

г. Ялта, ул. Пальмиро

Тольятти, 13

37.  Ялтинская  стоматологическая

поликлиника

г.Ялта

ул. Грибоедова, 3;

38.  Учреждение здравоохранения

Ялтинского городского совета «Центр

первичной медико-санитарной помощи

№1»

г. Ялта, ул. Пальмиро

Тольятти, 13;

39.  Учреждение здравоохранения

Ялтинского городского совета «Центр

первичной медико-санитарной помощи

№2»

г.Ялта, г. Алупка,

ул. Больничный тупик, 3

40.  Коммунальное учреждение

«Информационно-аналитический центр

управления охраны здоровья

Ялтинского городского совета»

г. Ялта,

ул. Красноармейская, 8

41.  Коммунальное учреждение

«Централизованное автохозяйство»

г. Евпатория,

ул. 51 Армии, 14

42.  Коммунальное учреждение

здравоохранения «Евпаторийский

информационно-аналитический центр

медицинской статистики»

г. Евпатория,

пр. Победы, 22

43.  Коммунальное учреждение  охраны

здоровья  «Евпаторийская городская

больница №1»

г. Евпатория,

пр. Победы, 22

44.  Коммунальное учреждение

«Евпаторийская городская  больница

г. Евпатория,

ул. Гоголя, 18

№2»

45.  Коммунальное учреждение    «Детское

территориальное медицинское

объединение»

г. Евпатория,

ул. Дм. Ульянова, 58

46.  Коммунальное учреждение

«Родильный дом»

г. Евпатория,

ул. Революции, 60

47.  Коммунальное учреждение

«Мирновская амбулатория общей

практики - семейной медицины»

г. Евпатория,

пгт Мирный,

ул. Сырникова, 9
48.  Коммунальное учреждение

«Новоозерновская  амбулатория общей

практики - семейной медицины»

г. Евпатория,

пгт Новоозерное,

ул. Парковая, 2

49.  Коммунальное учреждение

здравоохранения «Евпаторийский

центр первичной медико-санитарной

помощи»

г. Евпатория,

ул. Некрасова, 39

50.  Коммунальное предприятие «Лечебно-

диагностический центр «Панацея»

г. Евпатория,

ул. Некрасова, 39

51.  Коммунальное учреждение «Городской

центр здоровья»

г. Евпатория,

пр. Победы, 22

52.  Коммунальное предприятие «Городская

стоматологическая поликлиника»

г. Евпатория,

ул. Некрасова, 94

53.  Стоматологическая поликлиника

г. Феодосия,

ул. Десантников, д. 5

54.  Коммунальное учреждение

«Феодосийский центр первичной

медико-санитарной помощи»

г. Феодосия,

ул. Генерала

Горбачева, д. 6

55.  Коммунальная организация

«Родильный дом с женской

консультацией»

г. Феодосия,

пр. Айвазовского, д. 51

56.  Коммунальная организация

(учреждение, заведение)  «Городская

больница № 1»

г. Феодосия,

 ул. Корабельная, д. 33

57.  Коммунальная организация

(учреждение, заведение) «Городская

детская больница с детской

поликлиникой»

г. Феодосия,

ул. Грина, д. 27

58.  Городская туберкулезная больница  №

2

 г. Феодосия,

пер. Корабельный, д. 18

59.  Коммунальная организация  г. Феодосия,

(учреждение, заведение)  «Городская

психоневрологическая больница № 3»

ул. Десантников, д. 5

60.  Бахчисарайское территориальное

медицинское объединение

г. Бахчисарай,

ул.Советская,13
61.  Белогорская центральная  районная

больница Автономной Республики

Крым

г.Белогорск, площадь

Красного Октября, 6а

62.  Белогорский центр первичной медико-

санитарной помощи Автономной

Республики Крым

г.Белогорск, площадь

Красного Октября, 6а

63.  Зуйский центр первичной медико-

санитарной помощи

пгт. Зуя,

ул. Шоссейная, 64
64.  Джанкойская центральная районная

больница

г. Джанкой, ул. Совхозная, 3

65.   Джанкойский центр первичной

медико-санитарной помощи

г. Джанкой,

ул. Интернациональная, 62
66.  Азовский Центр первичной медико-

санитарной помощи

 пгт. Азовское,

 ул. Советская, 13
67.  Кировская центральная районная

больница

Кировский район,

пгт. Кировское,

ул. Дзержинского, 4

68.  Старокрымская районная больница

имени академика Н.М.Амосова

Кировский район,

г. Старый Крым, ул. Братьев

Стояновых, 71
69.  Кировский районный центр первичной

медицинской (медико-санитарной)

помощи

Кировский район,

пгт. Кировское,

ул. Дзержинского, 4
70.  Коммунальное учреждение

«Красногвардейское Территориальное

медицинское объединение»

пгт. Красногвардейское,

ул. Тельмана/Ленина, 11/1-3

71.  Коммунальное учреждение

Красноперекопского районного совета

«Центр первичной медико-санитарной

помощи Красноперекопского района»

Красноперекопский район,

с. Воинка,

ул. Ленина, 13

72.  Центральная городская больница                           г. Красноперекопск,

ул. 50 лет Победы, 7

73.  Ленинская центральная районная

больница

п. Ленина,

ул. Пушкина, 48

74.  Багеровская районная больница                                                              Ленинский район,

п. Багерово, ул. Мира, 4
75.  Нижнегорское районное

территориальное медицинское

объединение

Нижнегорский район,

с. Плодовое,

ул. Больничная, 1а

76.  Первомайская центральная районная

больница

Первомайский район,

пгт. Первомайск,

ул. Ленина, 162

77.  Первомайский центр первичной

медико-санитарной помощи

Первомайский район,

пгт. Первомайск,

ул. Ленина, 162

78.  Коммунальное учреждение

«Раздольненское территориальное

медицинское объединение»

Раздольненский район,

пгт. Раздольное,

ул. Ленина, 15
79.  Раздольненский центр первичной

медицинской (медико-санитарной)

помощи

Раздольненский район,

пгт. Раздольное,

ул. Ленина, 15

80.  Коммунальное учреждение «Сакское

территориальное медицинское

объединение»

г.Саки, ул. Лобозова, 22

81.  Симферопольское районное

территориальное медицинское

объединение

Симферопольский район,

с. Перово, ул. Школьная, 7

82.  Советское районное территориальное

медицинское объединение

пгт. Советский,

пер.Больничный, 3,

83.  Центральная районная больница   пгт. Черноморское,

ул. Медицинская, 5

84.  Коммунальное заведение «Центр

первичной медицинской (медико-

санитарной) помощи Черноморского

района»

пгт. Черноморское,

ул. Медицинская, 5

Заместитель Председателя Совета

министров Республики Крым –

руководитель Аппарата Совета

министров Республики Крым                                              Л. ОПАНАСЮК